
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  272          DEL  09/03/2015 

OGGETTO:  Conferimento incarico  a tempo determinato  di Dirigente Medico nella 
disciplina di Anestesia e Rianimazione ( Mura L.).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/03/2015 Al 24/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del Servizio Amministrazione del Personale;

Visto  il piano per il Fabbisogno di Personale per le annualità 2015/2016/2017;

Rilevato che,  nella  dotazione  organica  prevista  per  la  qualifica  di  Dirigente  Medico  nella 
disciplina di Anestesia e Rianimazione, risultano n° 5 posti vacanti, tutti attualmente 
disponibili; 

Richiamate le  note  n°NP/2015/1870  del  20.02.2015  e n°2005  del  24.02.2015,  con le  quali  i 
Direttori delle UU.OO di Anestesia e Rianimazione dei Presidi Ospedalieri Aziendali 
di Olbia  e Tempio P.,rispettivamente,  Dott. Franco Pala e Dott. Gianpiero Silvetti, 
chiedono siano individuate le unità utili alla temporanea copertura dei posti vacanti 
presenti nelle Strutture di competenza;

Preso atto che,  con  nota  apposta  in  calce  sulle  sopraccitate  note,  la  Direzione  Aziendale 
autorizza  quanto  richiesto, al  fine  di  garantire  l’efficiente  erogazione  dei  servizi 
sanitari, in assolvimento dei L.E.A;

Atteso che,  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°  74  del  21.01.2015,  previo 
assolvimento degli adempimenti previsti dalla DGR n° 28/17 del 17.07.2014, è stata 
indetta una pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria 
da utilizzare per il conferimento di incarichi a tempo determinato nella qualifica di 
che trattasi;

altresì, che con delibera n°196 del 12.02.2015, si è provveduto all’ammissione dei 
candidati ed all’approvazione della relativa graduatoria; 

Dato atto che questa Azienda ha formalmente interpellato tutti i candidati ( n°7) idoneamente 
collocati  nella  graduatoria  di  cui  sopra,  ad  esprimere  la  propria  disponibilità  ad 
accettare eventuali incarichi temporanei nella posizione funzionale in oggetto;  

Preso atto che i candidati  presenti  al  1°,  2°,  4° 6° e 7° posto non hanno dato riscontro alla 
comunicazione;

che il candidato utilmente collocato al 4° posto, Dott. Aloi Marco, dichiara  essere 
disponibile dal mese di Ottobre 2015, pertanto, ad oggi rinunciatario;

che  solamente  il  Dott.  Mura  Luca,  utilmente  collocato  al  5°  posto,  accetta  il 
conferimento;   

Ritenuto pertanto  opportuno, per  quanto  sopra  motivato,  conferire  al  Dott.  Mura  Luca  un 
incarico  temporaneo  della  durata  di  mesi  6,  in  qualità  di  Dirigente  Medico  nella 
disciplina di Anestesia e Rianimazione;

Visti -  il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-  il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.
-  il D.Lgs. n° 368/2001 e s.m.i.
-  il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-  la L.R. n°10/2006;
-  l’ Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra esposti, 

DELIBERA

 di  conferire,  previa  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro,  un  incarico   a  tempo 
determinato, in qualità di Dirigente Medico nella disciplina di Anestesia e Rianimazione, al 
Dott. Mura Luca, nato Cagliari il 13.08.1982, utilmente collocato al 5° posto della relativa 
graduatoria di selezione;

 di stabilire che l’assunzione, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio, avviene su 
posto  vacante  per  un periodo  di  mesi  6,  trascorso  il  quale  cesserà  automaticamente, 
senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda,oppure con la copertura 
del  posto  a  tempo  indeterminato  tramite  pubblico  concorso  o  con  l’accoglimento  di 
eventuali istanze di mobilità individuale;

 di subordinare l’assunzione del candidato alla verifica del possesso  dei requisiti  previsti 
dalla legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie  Locali;

 di attribuire all’ interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

                                                                                                        Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.Maddalena Tondini
L’estensore:t.fiori


